Version 2.0
Dieselstraße 17 · D-47228 Duisburg
Internet: www.kt-flow.de · e-mail: info@kt-flow.de
A. Kirchner & Tochter GmbH
Fon: +49 2065 9609-0 · Fax: +49 2065 9609-22
Zusatz zur
Einbau- und Betriebsanleitung
Klappendurchflussmessgeräte

A. Kirchner & Tochter GmbH
Fon: +49 2065 9609-0 · Fax: +49 2065 9609-22-6-
3	 Typenschlüssel KFS ... Ex Geräte
Standard Anzeigeteil:
KFS Ex	 Standardanzeigeteil
KFS-IK1 Ex	 1x Induktiv-Grenzwertkontakt (NG 100 I-12[Si2-K08-Y1])
KFS-IK2 Ex	 2x Induktiv-Grenzwertkontakt (NG 100 I-12[Si2-K08-Y1])
M40 Anzeigeteil (Zündschutzart ia; Eigensicher):
KFS-M40 Ex	 M40 Anzeigeteil ohne Module Ex "ia"
KFS-M40-IK1 Ex	 1x Induktiv-Grenzwertkontakt Modul (SC3,5-N0-Y /
	 I7S23,5N / SJ3,5-SN / SJ3,5-S1N)
KFS-M40-IK2 Ex	 2x Induktiv-Grenzwertkontakt Modul
	 (SC3,5-N0-Y / I7S23,5N / SJ3,5-SN / SJ3,5-S1N)
KFS-EM Ex	 4-20 mA Ausgang (ESK4)
KFS-EM-IK1 Ex	 4-20 mA Ausgang (ESK4) + 1x Induktiv-Grenzwertkontakt
	 (SC3,5-N0-Y / I7S23,5N / SJ3,5-SN / SJ3,5-S1N)
KFS-EM-IK2 Ex	 4-20 mA Ausgang (ESK4) + 2x Induktiv-Grenzwertkontakt
	 (SC3,5-N0-Y / I7S23,5N / SJ3,5-SN / SJ3,5-S1N)
KFS-EMZ Ex	 4-20 mA Ausgang (ESK4) + Summenzähler,
	 I/O Modul und LC-Display (ESK I/O) → ESK4-T
-7-
Version 2.0
Dieselstraße 17 · D-47228 Duisburg
Internet: www.kt-flow.de · e-mail: info@kt-flow.de
A. Kirchner & Tochter GmbH
Fon: +49 2065 9609-0 · Fax: +49 2065 9609-22
MH40 Anzeigeteil (Zündschutzart db; Druckfeste Kapselung):
KFS-MH40 Exd	 MH40 Anzeigeteil ohne Module
KFS-MH40-IK1Exd	 1x Induktiv-Grenzwertkontakt Modul
KFS-MH40-IK2 Exd	 2x Induktiv-Grenzwertkontakt Modul
KFS-MH40-IKS1 Exd	 1x Elektronik-Grenzwertkontakt Modul
KFS-MH40-IKS2 Exd	 2x Elektronik-Grenzwertkontakt Modul
KFS-EM Exd	 4-20 mA Ausgang (ESK4)
KFS-EM-IK1 Exd	 4-20 mA Ausgang (ESK4) +
	 1x Induktiv-Grenzwertkontakt
KFS-EM-IK2 Exd	 4-20 mA Ausgang (ESK4) +
	 2x Induktiv-Grenzwertkontakt
KFS-EM-IKS1 Exd	 4-20 mA Ausgang (ESK4) +
	 1x Elektronik-Grenzwertkontakt
KFS-EM-IKS2 Exd	 4-20 mA Ausgang (ESK4) +
	 2x Elektronik-Grenzwertkontakt
KFS-EMZ Exd	 4-20 mA Ausgang (ESK4) + Summenzähler,
	 I/O Modul und LC-Display (ESK I/O)
Version 2.0
Dieselstraße 17 · D-47228 Duisburg
Internet: www.kt-flow.de · e-mail: info@kt-flow.de
A. Kirchner & Tochter GmbH
Fon: +49 2065 9609-0 · Fax: +49 2065 9609-22-8-
4	 Kennzeichnung
Die Kennzeichnung des Gesamtgerätes erfolgt am Anzeigeteil mit dem
nachfolgend dargestellten Typenschild:
Abbildung 1: Typenschild
1.	Kirchner und Tochter Logo mit Adressangabe
2.	Gerätebezeichnung
3.	Seriennummer
Zusammensetzung: nnnnn – mmm - jj
Beispiel: 12345-002-16
4.	Tag-Nummer (kundenseitig)
5.	Herstellungsjahr
6.	Maximaler Betriebsdruck
7.	Hinweis-Symbol: Einbau- und Betriebsanleitung beachten!
8.	Umgebungstemperaturbereich
9.	Ex -Kennzeichnung
10. CE-Kennzeichen
hochgestellt:	 Notifizierte Stelle bzgl. Ex-Schutz Richtlinie,
			   Ex-Symbol, Nr. der Baumusterprüfbescheinigung
tiefgestellt:	 Benannte Stelle bzgl. Druckgeräterichtlinie,
			   Abkürzung für „Pressure equipment directive“, Reg. Nr.
Alle Geräte in explosionsgefährdeten Bereichen mit 4 ... 20 mA Ausgang sind
durch Verwendung entsprechenden Installationsmaterials zu kennzeichnen.
1 2 3 4 5
7 8 9
6